PORTARIA Nº 771, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

Dispõe sobre a concessão de gozo de férias aos servidores que
menciona e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares.

MAT SERVIDOR
PERÍODO

USUFRUTO
PERÍODO

AQUISITIVO
7161 Alessandra Nicolau Mendes 05/08/19 a 03/09/19 03.04.18 a 02.04.19
187 Beatriz Rupp De Almeida 01/08/19 a 30/08/19 02.02.17 a 01.02.18

1898 Belarmina Alves da Costa Devens 05/08/19 a 03/09/19 01.06.17 a 31.05.18
6502 Cirlene Lelis Dos Santos Da Silva 05/08/19 a 03/09/19 01.04.18 a 31.03.19
7165 Claudete Damasceno Da Silva 05/08/19 a 03/09/19 03.04.18 a 02.04/19
4222 Fernanda Raquel Rutke 12/08/19 a 10/09/19 03.09.17 a 02.09.18
7248 Gilberto Cabral Galo 01/08/19 a 30/08/19 01.06.18 a 31.05.19
223 Heni Pereira Dos Santos 05/08/19 a 03/09/19 01.05.17 a 30.04.18

1339 Januaria Pinheiro Soares 05/08/19 a 03/09/19 03.05.18 a 03.05.19
7213 Jessica Neves 01/08/19 a 30/08/19 22.05.18 a 21.05.19
7244 Jociane Barbosa De Almeida 05/08/19 a 03/09/19 22.05.18 a 21.05.19
3868 Joelma Da Silva Goulart 08/08/19 à 06/09/19 03.04.17 a 02.04.18
5615 Katia Da Silva De França 01/08/19 a 30/08/19 04.08.18 a 03.08.19
6110 Marcela Gomes Rossi 01/08/19 a 30/08/19 19.08.17 a 18.08.18
7173 Marcia Maria Goettems S. Cordeiro 15/08/19 a 13/09/19 03.04.18 a 02.04.19
7140 Maria Ananda De Sousa Silva 12/08/19 a 10/09/19 03.04.18 a 02.04.19
5084 Maxima Silva Leitao Chaves 05/08/19 a 03/09/19 01.08.18 a 31.07.19
5170 Quele Francisca dos Santos 01/08/19 a 30/08/19 01.11.17 a 31.10.18
5088 Simone Ducatti 01/08/19 a 30/08/19 01.08.17 a 31.07.18
3055 Tatiana De Souza Miranda 15/08/19 a 13/09/19 15.09.18 a 14.09.19
4073 Vanessa Daiane R. Testoni 05/08/19 a 03/09/19 18.05.17 a 17.05.18
1890 Hiermak Luis Retiz Ruiz 05/08/19 a 03/09/19 15/05/18 a 14/5/19
6161 Marlene da Cruz Bogo 05/08/19 a 03/09/19 10/01/17 a 09/01/18
7349 Polleane Ferreira Lemes 07/08/19 a 05/09/19 01/03/18 a 28/02/19

5649 Leidiane Scherer 19/08/19 a 17/09/19 06/11/17 a 05/11/18
283 Nildete Maria Lamonica dos Santos 05/08/19 a 03/09/19 03/02/17 a 02/02/18
169 Wilson Leite de Miranda 08/08/19 a 06/09/19 02/02/18 a 01/02/19
28 Carlos Adilson Pontes 01/08/19 a 30/08/19 02/02/18 a 01/02/19

6036 Cassiane Pellizzaro Claus 12/08/19 a 10/09/19 01/04/18 a 31/03/19
5634 Milene Satiko Uieno 12/08/19 a 10/09/19 01/01/18 a 01/01/19
117 Domingo da Silva 05/08/19 a 03/09/19 02/02/18 a 02/02/19
116 Diogo Tsutomu Uchimura 12/08/19 a 10/09/19 01/02/18 a 01/02/19

7361 Fernando Claiton Chagas 01/08/19 a 30/08/19 02/04/18 a 01/04/19
21 Andre Fernandes Santiago 01/08/19 a 30/08/19 03/10/17 a 03/10/18

Art. 2º As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo menos,

um terço a mais que o salário normal, de acordo com o inciso XVII, art. 7º da Constituição
Federal e inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 01 de agosto de 2019.

                                                                     ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                       Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
    Secretário Municipal de Administração